Kính gửi: Lãnh đạo các thôn trong toàn xã.

          Theo tin từ Đài khí tượng thủy văn tỉnh Hưng Yên từ đêm ngày

05/02/2025 đến ngày 09/02/2025 khu vực tỉnh Hưng Yên không khí lạnh tăng

cường, trời chuyển rét, rét đậm, rét hại diện rộng kèm theo mưa, mưa rào, nhiệt

độ thấp nhất phổ biến 10-12°C, nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe người dân đặc

biệt là người già và trẻ nhỏ; đồng thời cũng gây ảnh hưởng đến sản xuất nông

nghiệp; Để chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại do không khí lạnh tăng

cường, rét và gió mạnh gây ra. UBND xã Lạc Đạo đề nghị các thôn thực hiện tốt

một số nội dung sau:

         1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo tình hình thời tiết và kịp

thời thông báo, hướng dẫn trên hệ thống loa truyền thanh của thôn để nhân dân

chủ động phòng tránh rét đậm; tuyệt đối không dùng bếp than để sưởi ấm trong

phòng kín tránh xảy ra những sự cố đáng tiếc, gây thiệt hại về người như một số

địa phương trong những năm gần đây.

         2. Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn các hộ chăn nuôi vệ sinh, củng cố

chuồng trại, che chắn giữ ấm, chủ động dự trữ thức ăn đảm bảo phòng chống đói

rét; hướng dẫn công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, thuỷ

sản; che phủ, che chắn, tưới nước, bón phân, giữ ẩm đối với sản xuất rau mầu,

cây trồng khác.

         3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn người dân các biện pháp

phòng, tránh rét đậm, rét hại và báo cáo kết quả về UBND xã (qua Bộ phận Địa

chính NN-XD-MT) để có các giải pháp điều chỉnh kịp thời.

         Nhận được Công văn này, đề nghị lãnh đạo các thôn quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND xã;
- Thú y xã;
- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Huân

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC ĐẠO

Số:       /CV-UBND

V/v ứng phó với không khí lạnh

tăng cường, rét và gió mạnh

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lạc Đạo, ngày      tháng 02 năm 2025

2

		2025-02-07T09:09:58+0700

		2025-02-11T08:28:01+0700

		2025-02-11T08:28:01+0700

		2025-02-11T08:28:01+0700